
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 4.listopadu 2020 
 

 

Usnesení č. 798/20 k rozpočtovému opatření KT č. 12/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 12, kterým dochází k přesunu rozpočtových 

prostředků z neinvestiční rozpočtové rezervy na položku "Finanční dar pro ubytovatele" ve výši 

zaplaceného poplatku z pobytu ve výši 300.000 Kč v souvislosti s plněním usnesení ZM č. 98/20 ze 

dne 23. 6. 2020. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 05.11.20 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření KT č. 12  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 300.000 Kč 

Zdůvodnění: Usnesením ZM č. 98/20 ze dne 23. 6. 2020 bylo schváleno poskytnutí 

neúčelového daru ubytovatelům ve městě Kutná Hora, kteří si o to požádají. Místní 

poplatek z pobytu zůstává nezměněn a ubytovatel si může požádat o poskytnutí 

neúčelového daru, k žádosti bude přiloženo i přiznání k danému místnímu poplatku za 

dané období od 1. 7. - 30. 9. 2020. Po jeho úhradě bude moci být částka „refundována“ 

formou neúčelového daru. Odhadovaná výše placených poplatků byla podle předchozího 

roku ve výši 300 tis. Kč, ovšem došlo k dvojnásobnému nárůstu, kdy k 22.10. byly 

podány žádosti ve výši 473 844 Kč a přiznaných poplatků z pobytu, kteří si ještě 

nepožádali je dalších 107 014 Kč a 17 ubytovatelů ještě poplatek ani nepřiznali. Aby 

nedocházelo k prodlení výplaty, překládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým by 

byla položka „darů pro ubytovatele“ navýšena. Pokud položka nebude dočerpána, bude 

zůstatek převeden zpět do rozpočtové rezervy na druhou stranu, pokud by ani toto 

navýšení nestačilo, bude předloženo další navýšení.  

OdPa SpPo OrJ kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

6171 5901 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva 
255 098,00 6 631 000,07 -300 000 6 331 000,07 

2142 

5212 

5492 

2059   
Finanční dar pro 

ubytovatele 
0,00 300 000,00 300 000 600 000,00 

 

 

 

 



Usnesení č. 800/20 k rozpočtovému opatření KT č. 13/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 13, kterým dochází k navýšení rozpočtových 

prostředků ve výši 41 035 Kč z důvodu poskytnutí účelové dotace na krytí výdajů obcí souvisejících s 

jejich spoluprací při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 05.11.20 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření KT č. 13  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 41 035 Kč 

Zdůvodnění:  

Ministerstvo financí ČR na základě zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a 

o změně zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě a na základě žádosti Českého statistického 

úřadu čj. CSU-012293/2020-01 ze dne 16.9.2020 rozhodlo o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

na krytí výdajů obcí souvisejících s jejich spoluprací při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021. 

Dle rozhodnutí MF ČR došla  na náš účet přidělená dotace ve výši 41 035 Kč „Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace čj. MF-25646/2020/1201-4“ zasíláme v příloze. Dotace je určena pro obce (jejich 

městské části a městské obvody) s působností obecného stavebního úřadu na výdaje související 

s došetřením technickoekonomických atributů (dále jen „TEA“) budov v roce 2020 a pro obce 

s rozšířenou působností na výdaje související s harmonizací základních sídelních jednotek (dále jen 

„ZSJ“) v roce 2020. 

 Dotaci lze použít na: 

 platy zaměstnanců přijatých do pracovního poměru na dobu určitou nebo platy za práci přesčas 

na došetření a zápis technickoekonomických atributů určených stavebních objektů, včetně 

souvisejících výdajů na zdravotní a sociální pojištění; 

 odměny vyplácené na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, uzavřených 

k zajištění územní přípravy sčítání, včetně souvisejících výdajů na zdravotní a sociální pojištění; 

 úhradu faktur za práce a služby spojené s došetřením a zápisem technickoekonomických atributů 

stavebních objektů určených ČSÚ v rámci územní přípravy sčítání, pokud byly vykonány 

právnickými osobami nebo podnikajícími fyzickými osobami. 

Lhůta, v níž má být účelu dosaženo je do 31.12.2020. 

Dotace bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2020.  

 

 

 



OdPa SpPo OrJ UZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

 4111 2050 98018 Dotace na SLDB 2021 0 0 7 105 7 105 

 4111 2050 98030 Dotace na SLDB 2021 0 0 33 930 33 930  

2169 5021 2050 98018 

Dotace na TEA –  

SLDB 2021 

0 0 7 105 7 105 

3636 5021 2050 98030 

Dotace na 

harmonizace SLDB 

2021 

0 0 33 930 33 930  

 

 

Usnesení č. 809/20 k rozpočtovému opatření OSM č. 16/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 16/20, kterým se navyšují výdajové položky 

Radnická 178 - opravy o částku 130.000 Kč a položka Radnická 178 - služby, revize o částku 40.000 Kč, 

a to obě položky na úkor investiční položky Radnická 178 - EZS. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 09.11.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 16/20 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  170.00 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 16/20, kterým se navyšují  výdajové  

položky Radnická 178 – opravy o částku 130.000 Kč a položka Radnická 178 – služby, 

revize o částku 40.000 Kč, a to na obě položky na úkor investiční položky Radnická 178 - 

EZS. 

Jedná se o posílení finančních prostředků na položky, kdy již nyní je po odečtení 

objednaných prací nedostatek finančních prostředků na další nutné práce. Položku 

Radnická 178 – opravy je třeba navýšit z důvodu opravy střechy kotelny.  Položku 

Radnická 178 – služby, revize žádáme navýšit z důvodu provedení  servisu a revize 

klimatizace v celém objektu.   

Odbor správy majetku navrhuje převod financí z investiční položky Radnická 178 - EZS, 

kde byla v letošním roce vysoutěžena částka na realizaci zabezpečovacího systému  

za nižší cenu než byl předpoklad. 

 

 

 



Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Radnická 178 - EZS 

Schválený rozpočet 

K 1.1.2020 

Stav položky 

k 25.10.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.16/20 

Převod na položku 

Radnická 178 – 

opravy a Radnická 

178 – služby, revize 

Zůstatek položky 

Radnická 178 - EZS 

 po úpravě  

    1.000.000 Kč    574.500 Kč    -170.000 Kč     404.500,-- Kč 

 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Radnická 178 - 

opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 25.10.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků  

Úprava RO  

OSM č.16/20 

Zůstatek položky  

Radnická 178 – 

opravy do konce 

roku 2020 -  na 

opravu střechy 

     250.000 Kč      9.176 Kč   + 130.000 Kč    139.176 Kč 

 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Radnická 178 – 

služby, revize 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 25.10.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků  

Úprava RO  

OSM č.16/20 

Zůstatek položky  

Radnická 178 – 

služby, revize do 

konce roku 2020 na 

servis a revizi 

klimatizace v celém 

objektu 

     70.000 Kč      20.246 Kč   + 40.000 Kč   60.246 Kč 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtová skladba: 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

 

3613 

 

 

6121 

 

 

 2956 

Radnická 178 

– EZS  

ORG 12001 

 

 

1.000.000Kč 

 

 

574.500Kč 

 

 

-170.00Kč 

 

 

404.500 Kč 

 

 

3613 

 

 

5171 

 

 

 2956 

Radnická 178 

– opravy 

ORG 12001 

 

 

 250.000Kč 

 

 

300.000Kč 

 

 

 130.000Kč 

 

 

430.000 Kč 

 

 

 

3613 

 

 

 

5169 

 

 

 

 2956 

Radnická 178 

– služby, 

revize 

ORG 12001 

 

 

 

  70.000Kč 

 

 

 

  76.000Kč 

 

 

 

  40.000Kč 

 

 

 

  116.000 Kč 

 

 

Usnesení č. 822/20 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 17/20 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření INV - TO č. 17/20, kterým dochází k vytvoření nové výdajové rozpočtové položky 

Projekt "Veřejná zeleň" ve výši 104.860,--Kč, a to na úkor výdajové rozpočtové položky rezerva - 

Participativní rozpočet ve výši 104.860,--Kč 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 11.11.20 

 

Důvodová zpráva: 

Rada školních parlamentů Kutné Hory vybrala ze sedmnácti žákovských a studentských námětů na 

zlepšení veřejného prostoru ve městě dva vítězné. V malých projektech se prosadil návrh žáků ZŠ 

Jana Palacha s názvem Více zeleně v Kutné Hoře a okolí a je zaměřen na zvelebení aleje ze Šipší 

směrem na Kaňk. Ve velkých projektech získal největší podporu projekt studentů církevního gymnázia 

na úpravu okolí vodní nádrže v Lorci. Práce budou provádět Technické služby Kutná Hora. 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Ka text  SR UR Úprava UR 

6171 5901 2460 00000 04 Participativní rozpočet  1.200.000,000 1.160.000,00  -104.860,00 1.055.140,00 

3745 5169 2460 00000 04 Projekt „Veřejná zeleň“  0 0 104.860,00 104.860,00 

   



Usnesení č. 826/20 k rozpočtovému opatření OCRM č. 02 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OCRM č. 02 - zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů Oddělení cestovního ruchu a 

marketingu o částku 50 000 Kč na základě získání dotace od Středočeského kraje v programu na 

podporu turistických informačních center. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.11.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

1) Rozpočtové opatření OCRM č. 02 navýšení rozpočtových prostředků 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 50 000 Kč 

Zdůvodnění:  

Rozpočtové Oddělení cestovního ruchu a marketingu zažádalo o dotaci Středočeského 

kraje k účelu „Vybudování doprovodné infrastruktury“ konkrétně na nákup dvou 

elektrokol dle uznatelných výdajů programu na podporu informačních center 

Středočeského kraje pro rok 2020. Dotace je poskytnuta ve výši 50 000 Kč. Spoluúčast 

min. 10% bude hrazena z položky propagační materiál. 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC kap text SR UR úprava UR 

  4122 2045   4 Dotace Str.kraj – elektrokola      50 000 50 000 

2143 5139 2045 18667   IC - SD - propagační materiál 600000 590000 -13 980 576 020 

2143 5137 2045   4 Dotace Str.kraj - elektrokola 0,00 0,00 63 980 63 980 

 

 

 


